UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STNMT-CCĐ        Lào Cai, ngày       tháng 8 năm 2021
V/v xử lý phản ánh kiến nghị

Kính gửi: Ông Khương Tân Phương; Địa chỉ: Số 36D ngõ 1,

phường Đại Mỗ, Quận Nam Từ Liêm,
                                         thành phố Hà Nội.

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Văn bản số 821/VPUBND-KSTT

của Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai về việc xử lý phản ánh kiến nghị liên quan
đến công tác thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư tại dự án Hạ tầng kỹ

thuật khu đô thị bờ hữu suối Ngòi Đum (khu vực trường trung cấp Y cũ),
phường Bắc Cường, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai.

Sau khi xem xét nội dung đơn phản ánh, kiến nghị của ông Khương Tân
Phương; địa chỉ: Số 36D ngõ 1, phường Đại Mỗ, Quận Nam Từ Liêm, thành

phố Hà Nội. Sở Tài nguyên và Môi trường trả lời như sau:

Căn cứ hồ sơ thu hồi đất do UBND thành phố Lào Cai thực hiện tại dự án
Hạ tầng kỹ thuật khu đô thị bờ hữu suối Ngòi Đum (khu vực trường trung cấp Y

cũ), thì các hộ gia đình, cá nhân: Ông Mai Hồng Thắng, Nguyễn Văn Truyền,
Nguyễn Văn Chuyên không phải là đối tượng bị thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ

và tái định cư tại dự án nói trên.

 Vì vậy, theo quy định tại khoản 2 Điều 79 Luật Đất đai năm 2013, khoản

4 Điều 6 Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ, thì các hộ
gia đình, cá nhân: Ông Mai Hồng Thắng, Nguyễn Văn Truyền, Nguyễn Văn

Chuyên không đủ điều kiện để được giao đất ở tái định cư, có thu tiền sử dụng
đất.

Sở Tài nguyên và Môi trường trả lời để ông Khương Tân Phương được
biết./

Nơi nhận:
- Như trên;
- VP UBNDỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, CCĐ (toàn).

GIÁM ĐỐC

         Hồ Cao Khải

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-08-09T09:13:13+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Hồ Cao Khải<hckhai-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-09T10:23:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên Môi trường<contact-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-09T10:24:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên Môi trường<contact-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-09T10:24:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên Môi trường<contact-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!